АДМИНИСТРАЦИЯ
        сельского поселения
                Озерки
       муниципальный район
         Челно-Вершинский
           Самарской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 43
                 от 24.06.2025  г.

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2017-2033 годы»
                                                         за 2024 год

     В целях  выполнения постановление администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 3 декабря 2021 года № 63 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2033 годы», руководствуясь Уставом сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  отчет о реализации муниципальной программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2033 годы» за 2024 год согласно приложению.
 2. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Озерки в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Озерки:                                                                                                 С.В. Киселева

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения Озерки
 муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области
№ ______от _______

  Отчет о реализации мер и оценка эффективности муниципальной Программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области» на 2021-2033 гг.
за 2024 год

1. Результаты реализации программы и основных мероприятий
муниципальной программы в отчетном году

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 1.10.2015 г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», постановлением администрации сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 24.08.2022 года № 35      «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», разработана Муниципальная программа комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2033 г.г.
Цель Программы:
-       достижение расчетного уровня обеспеченности населения сельского поселения Озерки услугами объектов социальной инфраструктуры.
 -      обеспечить 	безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры;
-   доступность объектов социальной инфраструктуры поселения;
-   эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры.
 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.
Технико-экономические показатели:
- уровень обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры;
- финансовые затраты на содержание объектов социальной инфраструктуры.
Социально-экономические показатели:
- доля объектов, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов регионального и местного значения.

  Ответственный исполнитель:
 - Администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области;
- население сельского поселения Озерки.

Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2024 году по плану предусмотрены денежные средства 1246200,00 рублей,  за 2024 год израсходовано  –  1246200,00 рублей.

Отчет по реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения на 31 декабря 2024 года приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2024 году ожидаемых результатов.

II. Меры по реализации Программы

Сбалансированное перспективное развитие социальной инфраструктуры поселения в соответствии с установленными потребностями в объектах социальной инфраструктуры, в течении 2024 года в программу изменения не вносились.
III. Оценка эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы за 2024 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации Программы на данном этапе достигнуты не в полном объеме. Программа комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения на 2021-2033 годы признана со средним уровнем эффективности.

Приложение 1
Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, источников финансирования
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сроки реализации
	Фактическое исполнение мероприятий
	Исполнитель мероприятия

	Исполненные мероприятия
	Финансирование, тус. руб.

	1. Культура

	1
	развитие существующих клубов в сельском поселении
	2021-2033 год
	Обеспечение досуга населения
	1128,1
	Администрация сельского поселения Озерки

	2
	Развитие существующих библиотек в сельском поселении
	2021-2033 год
	Обеспечение досуга населения
	118,1
	Администрация сельского поселения Озерки

	2.      Образование

	На реализацию мероприятий муниципальной программы по образованию в 2024 году не было предусмотрено финансовых вложений

	3.      Физическая культура и спорт

	На реализацию мероприятий муниципальной программы по развитию физической культуры и спорта в 2024 году не было предусмотрено финансовых вложений

	4.      Здравоохранение

	 На реализацию мероприятий муниципальной программы на здравоохранение в 2024 году не было предусмотрено финансовых вложений

	5.      Объекты питания, торговли, бытового обслуживания

	 На реализацию мероприятий муниципальной программы по развитию объектов питания, торговли, бытового обслуживания в 2024 году не было предусмотрено финансовых вложений

	6.      Культовые сооружения

	На реализацию мероприятий муниципальной программы по развитию культовых сооружений в 2024 году не было предусмотрено финансовых вложений